[image: Forma, Ícone

Descrição gerada automaticamente com confiança média]
DECLARAÇÃO DE MONITORIA
Nome do aluno
E-mail institucional
RA: xxxxxxxxxxxxx
Curso: xxxxxxxxxx
Prof.º Resp.: xxxxxxxxxxx
Data: xx/xx/xxxx

De acordo com o item XXX do Edital de seleção para indicação de MONITOR para seleção 20XX, Eu, XXXXXXXXX, professor responsável pela disciplina, declaro para os devidos fins que as atividades de laborais do candidato à monitoria XXXXXXXXXXXXXXXXX, regularmente matriculado no curso de XXXXXXXXXXXX sob o RA XXXXXXXX desempenhou as atividades assessoria e assistência aos alunos na disciplina XXXXXXXXXXXX de acordo com propostas determinadas no Edital de Monitoria.

Rio de Janeiro, xx de xxxxxxxx de 20xx.

Prof.º Dr. ou Msc. XXXXXXXXXXXXXXX
Professor responsável
OBSERVAÇÕES:
1. Não alterar a fonte, tamanho e espaçamento do Template;
image1.png
Faculdade Presbiteriana

Mackenzie
Rio